№ 113/4 от 04.08.2022г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
ДУМА ПЕТРОПАВЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Петропавловского муниципального образования за 2021 год»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Петропавловском муниципальном образовании от 06.11.2020г. № 57/4, ст.60 Устава Петропавловского муниципального образования, рассмотрев проект Решения Думы Петропавловского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Петропавловского муниципального образования за 2021 год», на основании заключения Контрольно-счетной палаты муниципального образования Киренский район о результатах внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Петропавловского муниципального образования за 2021г., Дума Петропавловского муниципального образования

РЕШИЛА:

Утвердить отчет  об исполнении бюджета Петропавловского муниципального образования за 2021год.
-Общий объем доходов муниципального бюджета  в сумме – 16 608 185,24руб.,
- Общий объем расходов бюджета в сумме –13 523 428,01руб.,
- Размер  дефицита бюджета–3 084 757,23 руб.

1. Утвердить исполнение бюджета по доходам бюджета за2021 год в объеме согласно приложению номер 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета на 2021 год согласно приложению номер 2 к настоящему Решению.
3. Утвердить расходы бюджета за2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению номер 3 к настоящему Решению.
4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год согласно приложениюномер 4 к настоящему Решению.
5. Решение подлежит официальному опубликованию в журнале «Информационный Вестник Петропавловского МО» и размещению на официальном сайте Администрации Киренского муниципального района www.kirenskrn.irkobl.ru. в разделе «Поселения» на странице «Петропавловское муниципальное образование»
6. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Петропавловского сельского поселения                                    П.Л.Шерер